Elaborado con base en los contratos de obra pública proporcionados por el Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura 
 Educativa. 

2024-A-20000-19-1462-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 67,830,343.00 pesos (sesenta y siete millones ochocientos treinta mil trescientos 
cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos 
del fondo del ejercicio fiscal 2024 que no se vincularon con los contratos de obra pública